Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 838 :: QUARTA, 04 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

1/
20

23
 1

7:
50

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

GABINETE .......................................................................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº001, DE 04 JANEIRO DE 2023. ................................................................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ................................................................................. 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2022 ................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 041/2022 ..................................................................................... 2

GABINETE

PORTARIA Nº001, DE 04 JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o

que dispõe a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.

CONSIDERANDO a exigência da nomeação de um Gestor como

responsável pelos recursos do Fundo Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear o senhor JONAS DOS SANTOS CIRILO,

Secretário Municipal de Saúde, como Gestor do Fundo Municipal de

Saúde do Município de Governador Edison Lobão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogando

as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e570ccba7369a5ca1345a581be22fe50333e8f91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 838 :: QUARTA, 04 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

1/
20

23
 1

7:
50

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 3

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2023,

201º DA INDEPENDÊNCIA E 134º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

001/2022

A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão por meio da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas

atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR a Licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2022, Processo Administrativo Nº

072/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia para realizar a estruturação da rede de serviços

do sistema único de assistência social (SUAS) – construção do centro

de convivência – CC, através do contrato de repasse nº

914101/2021/MCIDADANIA/CAIXA, ADJUDICADA em favor da

empresa ENGESERV CONSTRUTORA LTDA pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº N°: 31.570.201/0001-58 com o

valor global de R$ 482.077,55 (quatrocentos e oitenta e dois mil e

setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA  03/01/2023

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

041/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Administrativo Nº: 110/2021

Pregão Eletrônico Nº: 041/2022, que tem por objeto o Registro de

preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios

para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de

2023, dos alunos da rede municipal de ensino de Governador

Edson Lobão/MA, do tipo "MENOR PREÇO” CRITÉRIO DE

JULGAMENTO “POR ITEM” que reger-se-á pelas disposições da Lei

Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19, do

Pregão Eletrônico, Decreto Nº 7.892, de 23 janeiro de 2013, Decreto
Municipal 042/2021, Decreto Municipal 043/2021; Decreto Municipal

044/2021, pelo estabelecido no Edital e seus anexos. Data: dia 20 de

janeiro de 2023 às 09:30 horário de Brasília, por meio do

COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras). O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site da prefeitura

(https://portal.governadoredisonlobao.ma.gov.br), e

COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquirido via

impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais)
através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão

Permanente de Licitação, no horário de expediente ou pelo

COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras).  Governador Edison Lobão
03 de janeiro de 2023 Denise Petuba de Moraes. Secretária Municipal

de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e570ccba7369a5ca1345a581be22fe50333e8f91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 838 :: QUARTA, 04 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

1/
20

23
 1

7:
50

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 04/01/2023 17:50:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e570ccba7369a5ca1345a581be22fe50333e8f91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org